Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 317, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

Designa a Juíza Carolina Hostyn Gralha, o Juiz Maurício Schimidt Bastos e o servidor Fúlvio Berwanger Amador, para atuarem como integrantes
do Comitê Gestor de Proteção de Dados Pessoais (CGPD), instituído pela Portaria TRT4 nº 398/2021.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de recompor o integrante que atuará como Juiz auxiliar da Presidência, no Comitê Gestor de Proteção de Dados
Pessoais (CGPD), instituído pela Portaria TRT4 nº 398/2021, em razão da posse da nova Administração do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região (gestão 2021-2023), a contar de 03.12.2021;
CONSIDERANDO a indicação de um magistrado representante da Associação dos Magistrados da Justiça do Trabalho da 4ª Região – Amatra IV
– para atuar como integrante do Comitê Gestor de Proteção de Dados Pessoais (CGPD), responsável pelo processo de implementação da Lei nº
13.709/2018 no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, conforme o inciso XVIII do artigo 2º da Portaria GP.TRT4 nº 398/2021;
CONSIDERANDO a necessidade de indicar um servidor Diretor de Secretaria para atuar como integrante do Comitê Gestor de Proteção de Dados
Pessoais (CGPD), responsável pelo processo de implementação da Lei nº 13.709/2018 no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região,
conforme o inciso XVII do artigo 2º da Portaria GP.TRT4 nº 398/2021;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo PROAD nº 7548/2020,
RESOLVE:
Art. 1° Designar a Juíza Carolina Hostyn Gralha, Juíza Auxiliar de Precatórios, atuando como Juíza Auxiliar da Presidência, para integrar o Comitê
Gestor de Proteção de Dados Pessoais (CGPD), instituído pela Portaria GP.TRT4 nº 398/2021.
Art. 2° Designar o Juiz Maurício Schimidt Bastos, Titular da 3ª Vara do Trabalho de São Leopoldo, representante indicado pela Associação dos
Magistrados da Justiça do Trabalho da 4ª Região – Amatra IV – para atuar como integrante do Comitê Gestor de Proteção de Dados Pessoais
(CGPD), instituído pela Portaria GP.TRT4 nº 398/2021.
Art. 3° Designar o servidor Fúlvio Berwanger Amador, Diretor de Secretaria da 1ª Vara do Trabalho de Lajeado, para atuar como integrante do
Comitê Gestor de Proteção de Dados Pessoais (CGPD), instituído pela Portaria GP.TRT4 nº 398/2021.
Art. 4º Fica revogada a Portaria GP.TRT4 nº 824/2021, bem como as demais disposições em contrário.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIAS
 DE DIÁRIAS

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3407/2022 Data da disponibilização: Sexta-feira, 04 de Fevereiro de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Código para aferir autenticidade deste caderno: 177925

PORTARIA Nº 320, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

Altera a Portaria nº 399/2021, que institui o Grupo de Trabalho Técnico de caráter multidisciplinar, de que trata o inciso III do artigo 1º da
Resolução CNJ nº 363/2021, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de recompor os integrantes do Grupo de Trabalho Técnico de caráter multidisciplinar, de que trata o inciso III do
artigo 1º da Resolução CNJ nº 363/2021, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, em razão da posse da nova Administração do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região (gestão 2021-2023), a contar de 03.12.2021;
CONSIDERANDO a publicação, em 29.11.2021, da Portaria GP.TRT4 nº 3.310/2021, que altera a nomenclatura da Assessoria de Gestão
Estratégica, Dados Estatísticos e Apoio às Ações Institucionais para Assessoria de Governança e Gestão Estratégica e regulamenta suas
atribuições;
CONSIDERANDO o que consta no PROAD nº 7548/2020,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 2º da Portaria GP.TRT4 nº 399/2021, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º Designar para compor o referido Grupo de Trabalho os seguintes integrantes:
I – Juíza Auxiliar de Precatórios, Carolina Hostyn Gralha, atuando como Juíza Auxiliar da Presidência;
II – Juiz Titular de Vara do Trabalho, Renato Barros Fagundes;
III – Servidor André Soares Farias, Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações;
IV – Servidora Bárbara Burgardt Casaletti, Assessora-Chefe da Assessoria de Governança e Gestão Estratégica;
V - Servidor Lucas Pozatti, Assistente-Chefe do Escritório de Segurança da Informação;
VI – Servidora Thais Helena Kramer Pereira, Secretária da Ouvidoria;
VII – Servidora Beatriz de Felippe Reis, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, lotada na Secretaria da 1ª Seção de Dissídios
Individuais;
VIII – Servidora Luisa Helena Macuglia, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, lotada na Secretaria-Geral da Presidência;
IX – Servidor Geovane Dutra de Souza, lotado na Seção de Apoio Técnico e Administrativo;
X – Servidor Rafael Sabini Scherer, lotado na Seção de Apoio à Gestão.”
Art. 2º Republique-se a Portaria GP.TRT4 nº 399/2021, com as alterações ora promovidas.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 347, de 04 de fevereiro de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 604/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora DEBORA
LOPES RAMOS (96385), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 5ª
Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida.
MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 348, de 04 de fevereiro de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 604/2022, resolve: DESIGNAR o servidor DIEGO SOUZA
ZIMMERMANN (84417), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, da 5ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 324, de 03 de fevereiro de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 578/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora MARCIA
BAPTISTA DE OLIVEIRA (110302), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Laís Helena Nicotti. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, do Gabinete da Vice-Corregedoria para a
Secretaria da Corregedoria. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da
Secretaria da Corregedoria. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 326, de 03 de fevereiro de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 577/2022, resolve: 1. DISPENSAR o servidor FABIAN
LEOMAR NUNES DE ANDRADE (95184), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Panambi. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO, da Vara do Trabalho de Palmeira das Missões, mantendo sua lotação no Posto Avançado da
Justiça do Trabalho de Panambi. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. MARIA AUGUSTA

3407/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 04 de Fevereiro de 2022

Anexo 1: Diárias

Anexos

Anexo 2: Portaria nº 399-2021 - Compilada

Código para aferir autenticidade deste caderno: 177925

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 327, de 03 de fevereiro de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 577/2022, resolve: DESIGNAR o servidor GILBERTO
ROCHA NETO (116904), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02,
do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Panambi, mantendo sua lotação na Vara do Trabalho de Palmeira das Missões. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3407/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 04 de Fevereiro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 177925